

Oxyrin APTEO MED 0,5 mg/ml, aerozol do nosa, roztwór, 15 ml



cena: 12,99 PLN

Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	0,5 mg/ml
Opakowanie	15 mililitrów
Postać	aerozol do nosa
Producent	Synoptis
Rejestracja	lek OTC
Substancja czynna	oxymetazolini hydrochloridum
Zastosowanie	Przeziębienie

Opis produktu

Należy skontaktować się z lekarzem, jeśli nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej po upływie 3 dni.

Oxyrin APTEO MED jest wskazany u dorosłych i dzieci w wieku powyżej 12 lat.

Wskazania do stosowania leku Oxyrin APTEO MED

Miejscowe i tymczasowe łagodzenie przekrwienia błony śluzowej nosa spowodowanego zapaleniem błony śluzowej nosa.

Substancja czynna: Oxymetazolini hydrochloridum

Skład aerozolu Oxyrin APTEO MED

Substancją czynną leku jest oksymetazolini chlorowodorek 0,5 mg/ml.

Pozostałe składniki to: benzalkoniowy chlorek, disodu fosforan bezwodny, sodu diwodorofosforan dwuwodny, glicyna, sorbitol ciekły, niekryształizujący, woda oczyszczona.

Dawkowanie i stosowanie aerozolu Oxyrin APTEO MED

Dorośli i dzieci powyżej 12 roku życia: zalecana dawka to jedna dawka aerozolu Oxyrin APTEO MED do każdego otworu nosowego, maksymalnie dwa razy na dobę.

Leku nie należy stosować dłużej niż przez 3 dni bez konsultacji z lekarzem.



Jedna dawka leku do nosa przed snem powinna zapewnić drożność nosa na całą noc.

Nie należy stosować leku u dzieci w wieku poniżej 12 lat. Dzieci mogą być szczególnie podatne na działania niepożądane.

Lek Oxyrin APTEO MED należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Przeciwwskazania do stosowania leku Oxyrin APTEO MED

nadwrażliwość na substancję czynną lub inne produkty adrenergiczne zmniejszające przekrwienie lub na którąkolwiek substancję pomocniczą;

u dzieci w wieku poniżej 12 lat;

u pacjentów przyjmujących inhibitory monoaminooksydazy (IMAO) lub pacjentów, którzy przyjmowali IMAO w ciągu ostatnich dwóch tygodni;

u pacjentów przyjmujących inne sympatykomimetyczne produkty obkurczające błonę śluzową;

u pacjentów z jaskrą z wąskim kątem przesączenia;

u pacjentów po przezklinowym usunięciu przysadki oraz po operacji nosa z odsłonięciem opony twardej;

u pacjentów z ostrą chorobą wieńcową lub astmą sercową;

u pacjentów z zapaleniem skóry i błony śluzowej przedsionka nosa i tworzeniem się strupów (wysychające zapalenie błony śluzowej nosa).

Zawartość:

Opakowanie leku Oxyrin APTEO MED 0,5 mg/ml zawiera 15 ml roztworu oraz ulotkę.

Sposób przechowywania: poniżej 30°C

Producent / Podmiot odpowiedzialny: SYNOPTIS PHARMA

Pozwolenie: MZ 22541

Ważne przed zastosowaniem

Ostrzeżenia

Przed rozpoczęciem stosowania leku Oxyrin APTEO MED, należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą;

jeśli pacjent ma duże stężenie cukru we krwi (cukrzyca);

jeśli pacjent ma wysokie ciśnienie krwi (nadciśnienie tętnicze);

jeśli u pacjenta występuje choroba gruczołu krokowego (powiększona prostata);

jeśli u pacjenta występuje choroba tarczycy (nadczytność tarczycy);

jeśli pacjent ma guza nadnerczy (guz chromochłonny);

jeśli pacjent przyjmuje adrenergiczne leki rozszerzające oskrzela (leczenie astmy), fenotiazyny (leki uspokajające) lub metylodopę (w celu obniżenia ciśnienia krwi);

jeśli u pacjenta występuje bezsenność (bardzo rzadko występujące przypadki), należy unikać stosowania leku późnym wieczorem lub w



nocy.

Stosowanie tej samej butelki z aerozolem przez więcej niż jedną osobę może prowadzić do szerzenia się zakażenia.

Lek Oxyrin APTEO MED zawiera 0,2 mg chlorku benzalkoniowego w każdym ml aerozolu do nosa. Chlorek benzalkoniowy może powodować podrażnienie lub obrzęk wewnątrz nosa, zwłaszcza jeżeli jest stosowany przez długi czas.

Oxyrin APTEO MED podczas ciąży i karmienia piersią

Jeżeli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Oksymetazolinę nie należy stosować w okresie ciąży.

Leku nie należy stosować podczas karmienia piersią bez konsultacji z lekarzem, ponieważ lek może przenikać do mleka kobiecego.

Prowadzenie pojazdów

Mimo, że nie oczekuje się wpływu leku na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn, jeśli pacjent czuje senność lub zawroty głowy, nie powinien prowadzić pojazdów ani obsługiwać maszyn.

Przedawkowanie

W przypadku stosowania zbyt dużych dawek lub w przypadku ciągłego stosowania, lub przypadkowego połknięcia leku Oxyrin APTEO MED, mogą wystąpić bóle głowy, drżenie, zaburzenia snu, nadmierne pocenie, kołatanie serca i nerwowość. W przypadku wystąpienia takich objawów należy zmniejszyć dawkę i zwrócić się do lekarza lub farmaceuty, jeśli pacjent nie jest pewien, jaka jest prawidłowa dawka.

Oxyrin APTEO MED a interakcje z innymi lekami

Niektóre leki mogą wchodzić w interakcje z lekiem Oxyrin APTEO MED, w takich przypadkach konieczna może być zmiana dawki lub przerwanie leczenia. Ważne jest, aby poinformować lekarza lub farmaceutę, jeśli pacjent przyjmuje którykolwiek z następujących leków:

leki przeciwdepresyjne (inhibitory monoaminooksydazy (IMAO) lub trójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne),

pochodne fenotiazyny (leki uspokajające),

leki przeciwastmatyczne, przeciwnadciśnieniowe lub metyldopę (w celu obniżenia ciśnienia tętniczego krwi), bromokryptynę (w leczeniu choroby Parkinsona),

glikozydy nasercowe (digoksyna, w kontroli pracy serca) oraz alkaloidy sporyszu (w leczeniu migrenowych bólów głowy).

Oxyrin APTEO MED a skutki uboczne

Jak każdy lek, lek Oxyrin APTEO MED może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Często (mogą występować rzadziej niż u 1 na 10 pacjentów): pieczenie, suchość i (lub) podrażnienie błony śluzowej nosa lub kichanie. Nadmierne lub dalsze stosowanie leku może spowodować przekrwienie błony śluzowej nosa ze względu na efekt z odbicia.

Rzadko (mogą występować rzadziej niż u 1 na 1000 pacjentów): niepokój, zmęczenie, drażliwość, zaburzenia snu u dzieci, szybkie bicie serca, kołatanie serca, wzrost ciśnienia krwi, uczucie zatkanego nosa, obrzęk błony śluzowej nosa, ból głowy, nudności, zaczerwienienie, wysypka i zaburzenia widzenia.